
 

Direzione Regionale della Sardegna 

_________________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

IL CAPO UFFICIO 
 

Premesso che 

- il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e, in particolare, il comma 2 dell’art.32, 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determino di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

- la L. 120/2020 e s.m.i., per le procedure indette entro il 30/06/2023, prevede fra l’altro 

che le stazioni appaltanti procedano all’affidamento delle attività di esecuzione di 

servizi e forniture di importo inferiore a 139.000 euro mediante affidamento diretto, 

anche senza consultazione di più operatori economici fermo restando il rispetto dei 

principi di cui all’articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al decreto 

legislativo 18 aprile2016, n. 50, e l’esigenza che siano scelti soggetti in possesso di 

pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento, anche 

individuati tra coloro che risultano iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 

appaltante, comunque nel rispetto del principio di rotazione; 

- con precedente determina del 15/02/2023 è stato affidato alla ditta CRC TRANSPORT 

P.IVA 01715380901, il servizio di raccolta, smistamento per materia, carico e 

trasporto verso un centro di recupero e macero della documentazione cartacea 

derivante da scarto d’archivio depositate presso le sedi di Sassari, Olbia e Tempio 

Pausania; 

- poiché nel corso dell’esecuzione del servizio è emersa ulteriore documentazione da 

smaltire per un peso stimato di circa 4.400 kg depositata presso la sede della Direzione 

Provinciale di Sassari, al fine di evitare un appesantimento delle procedure 

amministrative, in considerazione dell’importo contenuto dell’integrazione, è stato 

proposto alla ditta aggiudicataria l’integrazione del servizio agli stessi patti e 

condizioni; 

- tale costo aggiuntivo, proporzionato al costo unitario dell’affidamento in essere, 

corrisponde ad € 960,00. 

Visto quanto disposto dal Regolamento di contabilità dell’Agenzia, dal Manuale interattivo 

delle Procedure (M.I.P.) alla scheda B.b.3 nonché dal D. Lgs. 50/2016. 

Tenuto conto delle disponibilità finanziarie sul budget provvisorio. 

AGE.AGEDRSAR.REGISTRO INTERNO.0000250.09-03-2023.R



Tanto premesso in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento 

di Contabilità e dal Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale, 

  

DETERMINA 
 

di disporre, ai sensi dell’art. 106 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i, l’integrazione dell’affidamento 

del servizio in premessa alla Società C.R.C. TRANSPORT DI CLAUDIO PIRAS & C. 

S.N.C. con sede in VIA DELLA LIBERTA' 22/B, 07046 - PORTO TORRES (SS), C.F./ 

P.IVA n. 01715380901 

Il contratto integrativo di € 960,00 oltre IVA di legge verrà stipulato mediante scambio di 

lettera commerciale tra le parti contraenti in modalità elettronica. 

Il Codice Identificativo di Gara per la procedura è il n. ZC739EE0FE. 

Le funzioni di Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i., sono svolte dal sottoscritto Capo Ufficio. 

 

 

Stefano Cogoni 

Firmato digitalmente 

 

 


